

第47期 財務報告

貸借対照表

損益計算書

キャッシュ・フロー計算書

(平成31年4月1日 ～ 令和2年3月31日)

令和2年6月

イーライフ共和株式会社

貸借対照表

科目	前々会計年度 (平成30年3月31日現在)		前会計年度 (平成31年3月31日現在)		当会計年度 (令和2年3月31日現在)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
資産の部						
流動資産						
現金及び預金	172,565		270,857		311,736	
受取手形	81,839		73,627		48,741	
売掛金	1,353,974		1,369,275		1,303,875	
棚卸資産	548,919		494,733		484,001	
前払費用	38,786		305,852		358,627	
繰延税金資産	-		-		-	
未収入金	113,591		109,080		115,460	
未収収益	13,455		18,437		9,524	
前渡金	-		-		-	
その他	5,638		4,912		51,668	
貸倒引当金	-21,673		-21,000		-19,134	
流動資産合計	2,307,094	45.3	2,625,773	49.4	2,664,498	46.3
固定資産						
(有形固定資産)						
建物及び構築物	943,488		879,250		1,350,458	
機械及び装置	14,220		9,403		4,738	
工具、器具及び備品	4,424		3,114		8,706	
土地	523,173		523,173		534,016	
その他	-		128,540		-	
(無形固定資産)						
ソフトウェア	-		589		15,884	
その他	4,559		4,515		4,471	
(投資その他の資産)						
関係会社株式	-		-		-	
投資有価証券	54,241		54,488		54,765	
出資金	3,028		3,031		3,033	
長期貸付金	1,065,540		888,872		927,872	
繰延税金資産	14,491		13,430		12,965	
差入保証金	123,043		145,169		142,495	
その他	30,814		30,706		30,598	
固定資産合計	2,781,021	54.7	2,684,280	50.6	3,090,001	53.7
資産合計	5,088,115	100.0	5,310,053	100.0	5,754,499	100.0

科目	前々会計年度 (平成30年3月31日現在)		前会計年度 (平成31年3月31日現在)		当会計年度 (令和2年3月31日現在)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
負債の部						
流動負債						
支払手形	40,769		20,470		6,215	
買掛金	726,514		689,278		843,281	
短期借入金	1,350,000		1,935,000		1,815,000	
1年以内返済予定長期借入金	-		-		-	
未払金	-		-		-	
未払法人税等	10,757		9,449		512	
賞与引当金	-		-		-	
その他	162,505		164,942		169,133	
流動負債合計	2,290,545		2,819,139		2,834,141	
固定負債						
長期借入金	611,435		454,295		870,155	
退職給付引当金	41,948		39,501		37,863	
その他	76,903		80,917		76,279	
固定負債合計	730,286		574,713		984,297	
負債合計	3,020,831	59.4	3,393,852	63.9	3,818,438	66.4
純資産の部						
株主資本						
資本金	51,580		51,580		51,580	
資本剰余金						
資本準備金	110,480		110,480		110,480	
その他資本剰余金	-		-		-	
資本剰余金合計	110,480		110,480		110,480	
利益剰余金						
利益準備金	8,100		8,100		8,100	
その他利益剰余金	1,986,242		2,020,402		2,049,960	
繰越利益剰余金	37,672		31,439		21,741	
利益剰余金合計	2,032,014		2,059,941		2,079,801	
自己株式	-126,790		-305,800		-305,800	
株主資本合計	2,067,284		1,916,201		1,936,061	
評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金						
評価・換算差額等合計	-		-		-	
純資産合計	2,067,284	40.6	1,916,201	36.1	1,936,061	33.6
負債・純資産合計	5,088,115	100.0	5,310,053	100.0	5,754,499	100.0

損益計算書

科 目	前々会計年度 自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日		前会計年度 自 平成30年4月1日 至 平成31年3月31日		当会計年度 自 平成31年4月1日 至 令和2年3月31日	
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)
営業損益の部						
売上高	8,384,508		8,850,400		9,069,725	
受託手数料	7,852		10,677		15,443	
営業収益合計	8,392,360	100.0	8,861,077	100.0	9,085,168	100.0
売上原価	7,508,768		7,985,375		8,143,619	
売上総利益	883,592	10.5	875,702	9.9	941,549	10.4
販売費及び一般管理費	891,650		899,802		1,008,710	
営業利益	-8,058	-0.1	-24,100	-0.3	-67,161	-0.7
営業外損益の部						
受取利息	12,284		15,073		7,874	
受取配当金	8,803		8,360		8,986	
仕入割引	-		-		-	
雑収入	58,330		67,087		89,072	
営業外収益合計	79,417	0.9	90,520	1.0	105,932	1.2
支払利息	9,030		9,545		10,075	
売上割引	1,540		1,315		1,112	
雑支出	-		-		-	
営業外費用合計	10,570	0.1	10,860	0.1	11,187	0.1
経常利益	60,789	0.7	55,560	0.6	27,584	0.3
特別損益の部						
固定資産売却益	-		493		-	
投資有価証券売却益	-		-		-	
匿名組合出資利益	-		-		-	
貸倒引当金戻入	20,000		21,673		21,000	
その他	-		-		-	
特別利益合計	20,000	0.2	22,166	0.3	21,000	0.2
固定資産売(除)却損	-		-		98	
投資有価証券売却損	-		-		-	
匿名組合出資損失	-		-		-	
貸倒引当金繰入	21,673		21,000		19,134	
退職給付引当金繰入	-		-		-	
その他	6		7,398		-	
特別損失合計	21,679	0.3	28,398	0.3	19,232	0.2
税引前当期純利益	59,110	0.7	49,328	0.6	29,352	0.3
法人税、住民税及び事業税	17,899		16,828		7,145	
法人税等調整額	3,539		1,061		466	
当期純利益	37,672	0.4	31,439	0.4	21,741	0.2

キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

科目	期別	前々会計年度	前会計年度	当会計年度
		自 平成29年4月 1日 至 平成30年3月31日	自 平成30年4月 1日 至 平成31年3月31日	自 平成31年4月 1日 至 令和2年3月31日
		金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税引前当期純利益		59,110	49,328	29,352
減価償却費		69,344	69,410	64,914
有形固定資産除却損		-	-	98
貸倒引当金の増加額		1,673	-673	-1,866
退職給付引当金の増加額		-11,080	-2,447	-1,638
受取利息及び受け取り配当金		-79,417	-90,520	-105,932
支払利息及び割引料		10,571	10,861	11,187
投資有価証券売却益(損)		-	-	-
売上債権の増加額		-273,339	-7,089	90,287
棚卸資産の減少額		-46,126	54,190	10,833
仕入債務の増加額		93,632	-57,535	139,749
未払費用の増加額		10,594	-9,346	6,812
未払消費税等の増加額		-28,882	12,947	-12,947
その他の		8,765	-268,226	-95,247
役員賞与の支払額		-	-	-
小計		-185,155	-239,100	135,602
利息及び配当金の受取額		79,417	90,520	105,932
利息及び割引料の支払額		-10,571	-10,861	-11,187
法人税等の支払額		-21,438	-17,889	-7,611
営業活動によるキャッシュ・フロー		-137,747	-177,330	222,736
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
有価証券の取得による支出		-	-	-
有形固定資産の取得による支出		-1,035	-127,586	-419,449
無形固定資産の取得による支出		255	-545	-15,251
投資有価証券の売却による収入		-	-	-
投資有価証券の取得による支出		-3,716	-247	-277
その他の		83,857	158,661	-40,858
投資活動によるキャッシュ・フロー		79,361	30,283	-475,835
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の増(減)額		-20,000	585,000	-120,000
長期借入金の調達による収入		149,260	-157,140	415,860
株式の発行による収入		-	-	-
自己株式の売却による収入		-	-	-
自己株式の取得による支出		-124,310	-179,010	-
配当金の支払額		-	-3,511	-1,882
その他の		-	-	-
財務活動によるキャッシュ・フロー		4,950	245,339	293,978
IV 現金及び現金同等物の増(減)額		-53,436	98,292	40,879
V 現金及び現金同等物の期首残高		226,001	172,565	270,857
VI 現金及び現金同等物の期末残高		172,565	270,857	311,736